
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРБАНСКОГО М У НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л*2»

с. Кахун
361304,КНР, Урванский район, с. Кахун, уг. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46

ПРИКАЗ

от 05092018г. №93
Об обеспече нии бесплатным питанием 

обучающихся МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун 
Урванекого муннинпального района КБР в 2018 году

В соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №  273-ФЗ г. «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановления МКУ «Местная администрация Урванекого 
муниципального района КБР» №1170 от 29.12.2017 г. «О дополнительных мерах по обеспечению 
бесплатным питанием обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений 
Урванекого муниципального района КБР в 2018 году», в целях обеспечения социальных гарантий 
обучающихся, охраны и укрепления их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие категории учащихся в школе на обеспечение бесплатным горячим 
питанием за счет средств местного бюджета
- обучающихся 1-4 классов МКОУ СОШ № 2 с.п. Кахун Урванекого муниципального района КБР;
- обучающиеся 5-11 классов МКОУ СОШ № 2 с.п. Кахун Урванекого муниципального района КБР 
из малообеспеченных семей;
-обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
2. Обеспечивать с 03.09.2018 г. бесплатным одноразовым питанием из расчета 12 рублей 90 копеек 
за каждый учебный день каждому обучаю цемуся из малообеспеченной семьи при предоставлении 
следующих документов; •

а) Заявление родителя на имя руководителя ОУ;
б) Справка, выданная ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты Урванекого района», 

подтверждающий их сгатус;
в) Акт обследования жилищно-бытовых условий (Приложение 1)

3.Назначить ответственной за питание учащихся Кошиеву А.М..

4 Контроль за полным и рациональным использованием денежных средств, выделяемых на питание 

учащихся, а также за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
* \ и  и м *  /А л

Руководитель организации: директор с <у Гетоков Х.Х.
(подпись) /  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлена: Кошиева А.М.
Ч  - : г , (рзеш ифрооа подписи)


